
INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPEOGCC-14-1912

 81,267,673.10  19,365,970.45  100,633,643.55  100,273,824.76  99,092,284.76SERVICIOS PERSONALES  359,818.79

 39,129,998.06 -7,139,915.12  31,990,082.94  31,990,082.94  31,990,082.94REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00  

 27,531,291.00  13,870,543.20  41,401,834.20  41,057,031.99  41,057,031.99REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  344,802.21

 8,684,132.44  7,432,836.35  16,116,968.79  16,101,952.21  14,920,412.21REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  15,016.58

 5,922,251.60  5,202,506.02  11,124,757.62  11,124,757.62  11,124,757.62SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 9,239,444.00  370,517.08  9,609,961.08  8,708,608.16  8,486,853.03MATERIALES Y SUMINISTROS  901,352.92

 7,502,256.00 -1,858,297.71  5,643,958.29  4,903,601.81  4,688,411.68MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 740,356.48

 75,831.00 -4,284.00  71,547.00  70,141.02  67,676.02ALIMENTOS Y UTENSILIOS  1,405.98

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 56,192.00  129,964.53  186,156.53  180,683.92  180,683.92MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  5,472.61

 278,789.00  15,982.51  294,771.51  282,322.14  282,322.14PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  12,449.37

 1,178,994.00  1,832,971.54  3,011,965.54  2,883,737.70  2,879,637.70COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  128,227.84

 0.00   154,002.00  154,002.00  153,990.85  153,990.85VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  11.15

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 147,382.00  100,178.21  247,560.21  234,130.72  234,130.72HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  13,429.49

 35,429,344.00  62,298,659.97  97,728,003.97  83,267,192.10  75,238,653.68SERVICIOS GENERALES  14,460,811.87

 4,140,971.00  1,217,800.42  5,358,771.42  5,317,576.76  5,099,973.81SERVICIOS BÁSICOS  41,194.66

 891,681.00  10,054,306.89  10,945,987.89  10,841,975.66  8,846,352.24SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  104,012.23

 9,695,011.00  42,220,926.33  51,915,937.33  50,553,898.99  45,285,330.98SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  1,362,038.34

 1,859,631.00 -151,698.87  1,707,932.13  496,833.71  430,378.47SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  1,211,098.42

 15,481,323.00 -1,471,845.59  14,009,477.41  2,960,525.35  2,636,618.55SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  11,048,952.06
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 217,680.00  121,890.64  339,570.64  315,107.00  245,507.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  24,463.64

 1,799,151.00  5,928,337.81  7,727,488.81  7,200,158.12  7,174,118.12SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  527,330.69

 1,247,671.00  4,114,029.11  5,361,700.11  5,269,957.88  5,210,060.88SERVICIOS OFICIALES  91,742.23

 96,225.00  264,913.23  361,138.23  311,158.63  310,313.63OTROS SERVICIOS GENERALES  49,979.60

 14,357,449.90 -4,193,676.07  10,163,773.83  9,387,308.69  9,387,308.69TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  776,465.14

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 8,750,800.00 -6,595,502.31  2,155,297.69  2,150,297.69  2,150,297.69SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  5,000.00

 5,606,649.90  2,401,826.24  8,008,476.14  7,237,011.00  7,237,011.00AYUDAS SOCIALES  771,465.14

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 258,883.00  4,901,244.05  5,160,127.05  2,629,530.25  2,629,530.25BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  2,530,596.80

 219,510.00  4,237,833.57  4,457,343.57  2,319,444.70  2,319,444.70MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  2,137,898.87

 0.00   111,996.00  111,996.00  111,993.07  111,993.07MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  2.93

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 39,373.00  551,414.48  590,787.48  198,092.48  198,092.48MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  392,695.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  140,552,794.00

 82,742,715.48

 223,295,509.48

 204,266,463.96

 194,834,630.41

 19,029,045.52

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. EVERARDO VELARDE MILLER LIC. PAPIK RAMIREZ BERNAL

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y 

FINANZAS

DIRECTOR GENERAL
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